Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 1103/2025

Data: 25/11/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 420/2025

Autor(es): Diego Zanetti

Processo no Sistema Elotech: 1040/2025

Ementa/Resumo:

Indica à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano a instalação de iluminação pública

com lâmpadas LED na Rua Teobaldo Machado, no bairro São José.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 25/11/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

O Vereador DIEGO ZANETTI, no uso de suas atribuições legais, propõe a seguinte

INDICAÇÃO

       INDICA à Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Urbano a instalação de iluminação pública com lâmpadas LED na Rua Teobaldo Machado, no

bairro São José.

JUSTIFICATIVA

Moradores relatam baixa visibilidade durante a noite, o que

compromete a segurança e dificulta a circulação de pedestres e veículos. A instalação de

iluminação LED no trecho é necessária para melhorar a visibilidade, reduzir riscos e proporcionar

mais tranquilidade à comunidade local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 24 de novembro de 2025.

DIEGO ZANETTI

Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 25/11/2025